
１　基礎情報 2025年8月1日現在

役員数 27 人 (都派遣職員 2 人 都退職者 2 人）

常勤役員数 3 人 (都派遣職員 0 人 都退職者 2 人）

非常勤役員数 24 人 (都派遣職員 2 人 都退職者 0 人）

70 人 (都派遣職員 14 人 都退職者 40 人）

296 人

1,040,000 千円

170,000 千円

16.3 ％

30,000 千円

30,000 千円

25,000 千円

785,000 千円 その他 26

その他資産

東京都千代田区麹町1-12（東京消防庁麹町合同庁舎内4階）

安心して暮らせる社会の実現を目指して、防災・救急業務関係者の育成並びに都民の防

災・救急に関する意識と行動力の向上に関する事業を進め、都民の生命、身体及び財産

を災害等から保護するとともに、地震等の災害による被害を軽減し、もって社会公共の

福祉の増進に寄与すること

・防火管理者、危険物取扱者等の防災業務関係者を育成するための事業

・防災思想の普及及び防災行動力向上のための事業

・火災を予防し、地震等の災害による被害を軽減するための事業

・応急手当及び救急についての普及啓発に関する事業

・救急車の適正利用等の救急需要対策に関する事業

なし

所在地

団体の使命

事業概要

役

職

員

数

他の出資（出捐）

団体及び額

※団体の統合前に都が出資（出捐）した分も含む

団体

みずほ銀行

有限会社報恩会

再雇用・

非常勤職員数

(所管局) 東京消防庁

明治安田生命保険

公益財団法人東京防災救急協会

設立年月日

基本財産

都出資（出捐）額

都出資（出捐）比率

1973年10月1日

常勤職員数


