## 公益財団法人東京防災救急協会

(所管局) 東京消防庁

**1 基礎情報** 2025年8月1日現在

設立年月日		1973年10月1日				
所在地		東京都千代田区麹町1-12(東京消防庁麹町合同庁舎内4階)				
団体の使命		安心して暮らせる社会の実現を目指して、防災・救急業務関係者の育成並びに都民の防災・救急に関する意識と行動力の向上に関する事業を進め、都民の生命、身体及び財産を災害等から保護するとともに、地震等の災害による被害を軽減し、もって社会公共の福祉の増進に寄与すること				
事業概要		<ul><li>・防火管理者、危険物取扱者等の防災業務関係者を育成するための事業</li><li>・防災思想の普及及び防災行動力向上のための事業</li><li>・火災を予防し、地震等の災害による被害を軽減するための事業</li><li>・応急手当及び救急についての普及啓発に関する事業</li><li>・救急車の適正利用等の救急需要対策に関する事業</li></ul>				
役職員数	役員数	27 人	(都派遣職員	2 人	都退職者	2 人)
	常勤役員数	3 人	(都派遣職員	0 人	都退職者	2 人)
	非常勤役員数	24 人	(都派遣職員	2 人	都退職者	0 人)
	常勤職員数	70 人	(都派遣職員	14 人	都退職者	40 人)
	再雇用・ 非常勤職員数	296 人				
基本財産		1,040,000 千円				
都出資(出捐)額		170,000 千円	※団体の統合前に都が出資(出捐)した分も含む			
都出資(出捐)比率		16.3 %				
他の出資(出捐) 団体及び額		30,000 千円	みずほ銀行			
		30,000 千円	有限会社報恩会			
		25,000 千円	明治安田生命保険			
		785,000 千円	その他	26 団体	;	
その他資産		なし				